
Про внесення змін до Порядку взаємодії Міністерства оборони України із службою державного
замовника - державним підприємством Міністерства оборони України “Державний оператор
тилу” щодо здійснення оборонних закупівель під час дії правового режиму воєнного стану

dep_471 від 2024.05.03

Статус: Акт чинний

Версія від: 3 травня 2024

Набуття чинності:
3 травня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ 287/нм від 03.05.2024

Про внесення змін до Порядку взаємодії Міністерства оборони України із службою
державного замовника - державним підприємством Міністерства оборони України

“Державний оператор тилу” щодо здійснення оборонних закупівель під час дії правового
режиму воєнного стану

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2023 року № 1142 “Деякі
питання здійснення закупівель товарів, робіт і послуг у сфері оборони службою державного
замовника”, від 04 грудня 2019 року № 1070 “Деякі питання здійснення розпорядниками (
одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються
за бюджетні кошти”, від 11 листопада 2022 року № 1275 “Деякі питання здійснення оборонних

#/document/17307606
#/document/17307606
#/document/17268358
#/document/17268358
#/document/17297885
#/document/17297885


закупівель на період дії правового режиму воєнного стану” та з метою унормування питання
здійснення авансування службою державного замовника - державним підприємством
Міністерства оборони України “Державний оператор тилу”

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Порядку взаємодії Міністерства оборони України із службою державного замовника
- державним підприємством Міністерства оборони України “Державний оператор тилу” щодо
здійснення оборонних закупівель під час дії правового режиму воєнного стану, затвердженого
наказом Міністерства оборони України від 27 грудня 2023 року № 780, такі зміни:

1) пункт 4.5.2 викласти в такій редакції:

“4.5.2. Попередня оплата за державними контрактами (договорами) здійснюється в порядку,
визначеному законодавством та цим Порядком.

За потреби здійснення розрахунків із постачальниками товарів, виконавцями робіт і надавачами
послуг на умовах авансування служба державного замовника в державних контрактах (договорах
) може передбачати попередню оплату в разі закупівлі:

- товарів (харчових продуктів), послуг із забезпечення комплектами продуктів харчування, послуг
щодо забезпечення харчуванням та послуг з організації харчування військових частин - на строк
не більше трьох місяців;

- товарів, робіт і послуг, що закуповуються для забезпечення національної безпеки та оборони
держави, крім випадків, передбачених абзацом третім цього пункту, - на строк не більше шести
місяців.

Безпосереднє перерахування коштів (платежі з попередньої оплати) постачальникам товарів,
виконавцям робіт і надавачам послуг у рамках укладених державних контрактів (договорів)
здійснюється службою державного замовника за наявності належним чином оформлених рішень
за формою, наведеною в додатку до наказу Міністерства оборони України від 14 лютого 2020
року № 43 “Про порядок здійснення попередньої оплати товарів, робіт і послуг у Міністерстві
оборони України” (зі змінами).

Рішення щодо здійснення попередньої оплати приймається заступником Міністра оборони
України, який спрямовує та координує діяльність Центрального управління контролю ресурсного
забезпечення за умови попереднього погодження (візування) уповноваженими особами установ (
підрозділів), відповідальних за формування та виконання відповідних бюджетних програм (
підпрограм), за якими планується здійснювати попередню оплату, Центрального управління
контролю ресурсного забезпечення, Департаменту фінансів Міністерства оборони України,



Департаменту з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України,
Директорату економічного аналізу і планування Міністерства оборони України, а також
Департаменту юридичного забезпечення Міністерства оборони України.”;

2) у графі 8 таблиці додатка 1 до Порядку слова “Орієнтовна ціна за одиницю предмета закупівлі,
грн” замінити словами “Орієнтовна вартість, грн”;

3) у таблиці додатка 2 до Порядку:

у графі 12 слова “Ціна за одиницю (гривень), орієнтовна” замінити словами “Ціна за одиницю,
грн”;

у графі 15 слова “Загальна вартість (гривень), орієнтовна” замінити словами “Загальна вартість,
грн”.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров


